
BAUSTOFFE: (Soweit nicht anders abgegeben)

Betonfestigkeit: C 30/37 Betonstahl: B 500 B (S)    B 500 A (M)
nach DIN 488 (Stabstahl) (Matten)

EXPOSITIONSKLASSEN UND BETONDECKUNG (DIN EN 1992-1):

Bauteil Festigkeitsklasse Expositionsklasse Betondeckung nomC

nach DIN EN 206-1

LEGENDE:
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Wärmedämmung
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Fertighöhenkote Schnitt / Grundriss
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OK Oberkante
UK Unterkante

Abkürzungen:

Arbeitsfuge

Bestand

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

C C

D D

E E

F F

G G

H H

I I

OK +9,300
UK +9,000

Grundriss Dach Innenhof (+9,300m) Achse H-D/5-9

1

1

2

2 3 4

3 4

A A

B B

3,60 3,60 3,60 3,60

13 2 14,10 15

15 75 2,70 7,20 2,70 75 15

15 2,15 1,30 7,20 1,30 2,15 15

15 2,15 9,80 2,15 15

3,60 3,60 3,60 3,60

15 14,10 15

15 75 2,70 7,20 2,70 75 15

30
3,

60
3,

60
3,

60
3,

60
30

30
15

14
,3

85
10

30
15

58
5

3,
00

7,
20

3,
00

60
10

30
15

3,
58

5
1,

70
3,

80
1,

70
3,

60
10

1,
70

1,
90

1,
90

1,
70

30
3,

60
3,

60
3,

60
3,

60
30

30
15

14
,3

85
10

30
15

3,
58

5
1,

70
3,

80
1,

70
3,

60
10

D=40cm

STB-Stütze S47

D=40cm

STB-Stütze S47 D=40cm

STB-Stütze S47

D=40cm

STB-Stütze S47

D=40cm

STB-Stütze S47
D=40cm

STB-Stütze S47

D=35cm

STB-Stütze S23

D=35cm

STB-Stütze S23

D=35cm

STB-Stütze S23

D=35cm

STB-Stütze S23

D=35cm

STB-Stütze S23

D=35cm

STB-Stütze S23

ø 40

ø 40 ø 40

ø 4
0

ø 4
0

ø 40

ø 40ø 40

ø 35

ø 3
5

ø 35

ø 35

ø 35
ø 35

ø 35ø 35

FT
-W

an
d_

Be
st

an
d 

29
cm

IPE 240

RHS 200 x 120 x 10

RHS 200 x 120 x 10

RHS 200 x 120 x 10

RHS 200 x 120 x 10

IPE 240

IPE 240

IPE 240

IPE 240

IPE 240

STB-Dach

ø 12

ø 9
5 ø 9

5

ø 12

15 75 565 50 1,635

15
69

15
70

1,695 42 585 75 15

15
70

15
69

5

DB TGA S DB TGA S

DB TGA S DB TGA S

ø 12
ø 9

5

67
5

10

67
10

15 75 56 42 1,72

ø 9
5

ø 12

1,71 42 57 75 15

67
5

10

67
10

FT-Wand_Bestand 29cm FT-Wand_Bestand 29cm

D=40cm

STB-Stütze S47

18
50

6,
57

50
6,

45
5

50
29

5

13502,72503,353,35502,725013

FT-Wand_Bestand 12,5cm FT-Wand_Bestand 12,5cm

13 50 6,32 50 6,32 50 13

D=40cm

STB-Stütze S47

D=35cm

STB-Stütze S23

D=35cm

STB-Stütze S23

29
5

50
6,

45
5

50
6,

57
50

18

MW

MW

MW MW MW

MW

FT
-W

an
d_

Be
st

an
d 

29
cm

FT-Wand_Bestand 12,5cm

XPS-01XPS-01XPS-01XPS-01

XPS-01XPS-01

XPS-01

XPS-01

XPS-01

CC

DD

EE

FF

GG

HH

II

Sc
hn

itt
 1

-1

D
=

3
5
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

2
3

D
=

3
5
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

2
3

D
=

4
0
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

4
7

D
=

4
0
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

4
7

30

30
3,

60
3,

60
3,

60
3,

60
30

20
14

,4
85

31
5

18
2

52
5

35
2,

65
35

6,
82

5
40

2,
60

40
38

5
2 29

5

O
K 

+9
,3

00

U
K 

+9
,0

00

FT
 D

ac
h_

B
es

ta
nd

 2
4c

m
FT

 D
ac

h_
B

es
ta

nd
 2

4c
m

ST
B-

D
ac

h

W
är

m
ed

äm
m

un
g

+9
,6

84
FT

-W
an

d_
Be

st
an

d 
29

cm

M
W

XP
S-

01
XP

S-
01

CC

DD

EE

FF

GG

HH

II
Sc

hn
itt

 2
-2

D
=

3
5
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

2
3

D
=

3
5
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

2
3

D
=

4
0
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

4
7

D
=

4
0
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

4
7

30

30

O
K 

+9
,3

00

U
K 

+9
,0

00

O
K 

+9
,3

00

U
K 

+9
,0

00

30
3,

60
3,

60
3,

60
3,

60
30

20
3,

70
1,

70
3,

80
5,

28
5

15
30

18
2

52
5

35
2,

65
35

1,
52

5
3,

80
1,

50
40

2,
60

40
38

5

FT
 D

ac
h 

_B
es

ta
nd

 2
4c

m
FT

 D
ac

h 
_B

es
ta

nd
 2

4c
m

ST
B-

D
ac

h

W
är

m
ed

äm
m

un
g

ST
B-

D
ac

h

W
är

m
ed

äm
m

un
g

FT
-W

an
d_

Be
st

an
d 

29
cm

2 29
5

M
W

XP
S-

01

CC

DD

EE

FF

GG

HH

II
Sc

hn
itt

 3
-3

D
=

3
5
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

2
3

D
=

3
5
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

2
3

D
=

4
0
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

4
7

D
=

4
0
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

4
7

30

30

O
K 

+9
,3

00

U
K 

+9
,0

00

O
K 

+9
,3

00

U
K 

+9
,0

00

30
3,

60
3,

60
3,

60
3,

60
30

20
3,

70
1,

70
3,

80
1,

70
3,

58
5

31
5

18
2

52
5

35
2,

65
35

1,
52

5
3,

80
1,

50
40

2,
60

40
38

5
29

5

FT
 D

ac
h_

B
es

ta
nd

 2
4c

m
FT

 D
ac

h_
B

es
ta

nd
 2

4c
m

ST
B-

D
ac

h

W
är

m
ed

äm
m

un
g

ST
B-

D
ac

h

W
är

m
ed

äm
m

un
g

dr
uc

kf
es

te
 D

äm
m

un
g 

im
 B

er
ei

ch
 V

er
w

en
de

n
ab

ge
he

nd
er

 W
än

de

dr
uc

kf
es

te
 D

äm
m

un
g 

im
 B

er
ei

ch
 V

er
w

en
de

n
ab

ge
he

nd
er

 W
än

de

FT
-W

an
d_

Be
st

an
d 

29
cm

XP
S-

01

2

M
W

CC

DD

EE

FF

GG

HH

II
Sc

hn
itt

 4
-4

D
=

3
5
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

2
3

D
=

3
5
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

2
3

D
=

4
0
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

4
7

D
=

4
0
cm

S
T

B
-S

tü
tz

e
 S

4
7

20
14

,4
85

31
5

30
3,

60
3,

60
3,

60
3,

60
30

30

18
2

52
5

35
2,

65
35

6,
82

5
40

2,
60

40
38

5
2 29

5

O
K 

+9
,3

00

U
K 

+9
,0

00

R
H

S
 2

0
0
 x

 1
2
0
 x

 1
0

R
H

S
 2

0
0
 x

 1
2
0
 x

 1
0

R
H

S
 2

0
0
 x

 1
2
0
 x

 1
0

R
H

S
 2

0
0
 x

 1
2
0
 x

 1
0

FT
 D

ac
h_

B
es

ta
nd

 2
4c

m
FT

 D
ac

h_
B

es
ta

nd
 2

4c
m

ST
B-

D
ac

h

W
är

m
ed

äm
m

un
g

+9
,6

84

70
15

69
5

15
10

67

10
67

5
D

B 
TG

A 
S 

Ø
12

D
B 

TG
A 

S 
Ø

9,
5

D
B 

TG
A 

S
 Ø

12

D
B 

TG
A 

S
 Ø

9,
5

FT
-W

an
d_

Be
st

an
d 

29
cm

M
W

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9
Schnitt A-A

Bestand FT Decke 24cm
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Bestand STB Decke 24cm
OK +9,300

UK +9,000

OK +9,825 OK +9,825
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Einbau- und Zubehörteilliste

Pos. BezeichnungMenge Einheit Material

ZUGEHÖRIGE ZEICHNUNGEN:

Fugenausbildung Dach

Bestandwand

Dämmstreifen

Dach

20 mm HINWEIS:
Die Dämmungstreifen werden umlaufend eingebaut.
Sie werden an den im Grundriss dargestellten Stellen
durch XPS-01 ersetzt.

Betontechnologie

• Arbeitsfugen sind, sofern nicht anders definiert, mindestens rau 
(gemäß DIN EN 1992-1-1:2011-01) auszuführen.

• Betonkanten sind durch Dreikantleisten 10/10 mm zu brechen, sofern nicht anders im Leistungsverzeichnis 
angegeben.

• Sichtbetonoberflächen sind gemäß Leistungsverzeichnis bzw. nach Angabe Objektplanung zu 
berücksichtigen.

• Das Größtkorn für den zu bestellenden Beton richtet sich nach den zugehörigen Bewehrungsplänen. Die 
Bewehrung ist auf die dargestellten Arbeitsfugen ausgelegt.

• Nach dem Einbau ist der Beton sofort nach Erfordernis ausreichend nachzubehandeln und zu schützen. 
Grundlage ist die "Richtlinie zur Nachbehandlung von Betonen" (DAfStb).

• Sofern nicht anders angegeben ist unter allen Bauteilen eine Sauberkeitsschicht von 5-10cm aus Beton 
C12/15 gegen Erdreich herzustellen. Zur Einhaltung der angegebenen Betondeckungen ist diese eben 
herzustellen.

Fundament / Bodenplatte:
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Vorhaben: Maßstab:

Datum:

Planinhalt:

GILT NUR ZUR INFORMATION ZUM LV!

Höhenbezug Schule: ± 0,00 = OKFFB EG = 128,77 m üDHHN16
Höhenbezug Foyer: - 1,33 = OKFFB EG = 127,44 m üDHHN16

Foyer

Schulgebäude

Atrium

Wie angezeigt

Datei: 3GS_TWP_SP_DA_IH_708_LV

1.Bauabschnitt
Sanierung 3.Grundschule in Riesa

09.04.2025

Schalplan Dach Innenhof

Grundriss, Schnitte

Planausschnitt: 01 von 01

+9,300m Achse H-D/5-9

Dachenplatte

Innenwände

Innenstützen

Sauberkeitsschicht / Auffüllung

C 30/37

C 30/37

C 30/37

C 12/15

XC1, WO

XC1, WO

30 mm

30 mm

XC1, WO 35 mm

X0, WO

Positionsplan Dach 4107_48_4_TWP_PO_DA_S_xxx

Bewehrung Decke über 2.OG (Dach) Achse H-D/5-9 4107_48_5_TWP_BP_DA_IH_808

Bachl XPS 200G Dämmung 20 mmXPS-01 ---- m
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